З А П И С Н И К



	Од 26-тата Седница на Советот на Општината Битола одржана на 20.04.2023 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општина Битола и 
почна со работа во 10,20 часот.
	На седницата присуствуваа 31 член на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот,Лидија Павловска,Ненси Лозанче,Михајло Вангелов,Марица Тодоровска,Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,МартаЃоргиевска,Анета Ѓоргиевска,Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Ленче Илиевска,Сашо Никовски,Александар Димовски, МетодијаИлиевски,Петар Николовски,Кети Неделковска,Елизабета Тодоровска,Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески,Елена Кромидаровска Маховска,Борче Корлевски, Жаклина Наумовска,Јадранка Павловска,Алмир Адемоски,Иван Чулакоски,Гаврил Трајковски,Горан Велевски,Мерита Исмајловска и Анастасија Трајковска.
	Конфликт на интереси по точките од дневниот ред имаа неколку советници.
	Записникот од 23-тата  и Записникот од ВОНРЕДНАТА Седница (08.02.2023 год.) беа ставени на гласање и едногласно усвоени (29ЗА).
[bookmark: _Hlk135382070]	На седницата присуствуваше Градоначалникот на Општина Битола Тони Коњановски, Директори и претставници на ЈП-ја и гости и јавни средствата за информирање.
	Претседателката Габриела Илиевска го прочита дневниот ред со 86 точки кој беше доставен до советниците и праша дали имаат предлог за измени и дополнување на истиот.

	Горан Велевски се јави за збор и предложи дополнување на дневниот ред со 4 иницијативи и истите ги образложи и наведе од која причина смета дека треба да бидат ставени на дневен ред.
	1.)Иницијатива на здружението на воени инвалиди и ветерани „Братство 2001“ за доделување на бенефиции според член 10 од законот за безбедносните сили.
	2.)Иницијатива за отстапување на противпожарните возила во сопственост на Општина Битола  на доброволно пожарникарско друштво и кризен менаџмент ДПД „Пелагонија Преспа“.
	3.)Иницијатива за задолжување на ЈППЈЛП за обезбедување на хуманитарни паркинзи.
	4.)Иницијатива за изградба на пат до црквата „Свети 40 Маченици“.

	Претседателката даде пауза од 15 минути
	
Предлогот на советникот Горан Велевски за дополнителните 4 иницијативи:
1.)Иницијатива на здружението на воени инвалиди и ветерани „Братство 2001“ за доделување на бенефиции според член 10 од законот за безбедносните сили,беше ставен на гласање и се гласаше со 2 гласови ЗА,13 Воздржани,12 Против и 2 Советницисе изземени од гласање.
	2.)Иницијатива за отстапување на противпожарните возила во сопственост на Општина Битола  на доброволно пожарникарско друштво и кризен менаџмент ДПД „Пелагонија Преспа“,беше ставен на гласање и се гласаше со 3 гласови ЗА,23 Воздржани и 3 Советници се изземени од гласање.
	3.)Иницијатива за задолжување на ЈППЈЛП за обезбедување на хуманитарни паркинзи,беше ставен на гласање и се гласаше со 3 гласови ЗА,23 Воздржани и 3 Советници се изземени од гласање.
	4.)Иницијатива за изградба на пат до црквата „Свети 40 Маченици“,беше ставен на гласање и се гласаше со 3 гласови ЗА,23 Воздржани и 3 Советници се изземени од гласање.

За работа на седницата беше предложен и усвоен со 24 гласови ЗА,2 Воздржани и 3 Советници изземени од гласање следниот


Д Н Е В Е Н    Р Е Д

	
1. Заклучок за констатирање престанок на мандатот на Жанета Ангелевска член на Советот на Општината Битола.
2. Решение за избор на претседател и членови на Верификационата 
комисија.
3. Верификација на мандатот за член на Советот на Општината Битола 
од кандидати на листата наВМРО – ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА ЗА МАКЕДОНИЈА”.
4. Одлука за измена на распоредот на средства на Буџетот на Општина Битола за 2023 година.
5. Завршна сметка за финансиското работење на ЈП „Комуналец” во 2022год.
6. Извештај за работата на ЈП „Комуналец” Битола во 2022 год.
7. Извештај за реализација на Програмите за одржување на ЈЗП и јавна чистота во Општина Битола од ЈП „Комуналец“Битола за 2022 год.
8. Завршна сметка за финансиското работење на КЈП „Нискоградба” во 2022 год.
9. [bookmark: _Hlk132698225]Извештај за работата на КЈП „Нискоградба” во 2022 год.
10. Завршна сметка за финансиското работење на ЈП „Пазари” во 2022 год.
11. [bookmark: _Hlk132698246]Извештај за работата на ЈП „Пазари” во 2022 год.
12. Завршна сметка за финансиското работење на ЈКП „Водовод” во 2022 год.
13. Извештај за работата на ЈКП „Водовод” во 2022 год.
14. Завршна сметка за финансиското работење на ЈПСИЗ„Жабени” во 2022год.
15. Извештај за работата на ЈПСИЗ„Жабени“ во 2022 година.
16. Завршна сметка за финансиското работење на ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг Битолаво 2022 год.
17. [bookmark: _Hlk132698291]Извештај за работата на ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и
инженеринг Битола во 2022 год.
18. Завршна сметка за финансиското работење на ЈП за изградба и одржувањена јавен простор за паркирање и уредување и организирање на јавен локален превоз на патници во општина Битола во 2022 година.
19. [bookmark: _Hlk132698300]Извештај за финансиското работење на ЈП за изградба и одржување на јавен 
простор за паркирање и уредување и организирање на јавен локален превоз на
патници во општина Битола во 2022 година.
20. Завршна сметка за финансиското работење на ЈОУ Културен и информативен центар Битола за 2022 год.
21. Извештај за финансиското работење и остварување на годишната програма за работата на ЈОУ Културен и информативен центар Битола за 2022 год.
22. Завршна сметка за финансиското работење на Меѓуопштинското јавно претперијатие ПЕЛАЛИНК Битола за 2022 год.
23. [bookmark: _Hlk132698320]Извештај за финансиското работење и остварување на годишната програма за работата на Меѓуопштинското јавно претперијатие ПЕЛАЛИНК Битола за 2022 год.
24. Завршна сметка за финансиското работење на Зоолошката градина – Битола во 2022 год.
25. Извештај за работата на Зоолошката градина – Битола во 2022 година.
26. Завршна сметка за финансиското работење на Старски дом „Сју Рајдер“ –
Битола во 2022 година.
27. Извештај за работата на Старски дом „Сју Рајдер“ – Битола во 2022 година. 
28. Решение за давање согласност на Одлуката за оттуѓување на движни ствари од ЈУ Дом за стари лица „СЈУ Рајдер” Битола.
29. Извештај за работата на територијалната противпожарна единица при Општина Битола за 2022 година.
30. Програма за работа на ТППЕ при Општина Битола за 2023 година.
31. Програма за измена и дополнување на Програмата за финансирање и изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2023 година.
32. Програма за измена и дополнување на Програмата за економски развој на Општина Битола за 2023 година.
33. Извештај за реализација на Програмата за економски развој за 2022 година.
34. [bookmark: _Hlk132698342]Програма за измена на Програмата за развојни планови на Општина Битола за периодот 2023-2025 година.
35. Извештај за реализација на  Програмата за користење и одржување на улично осветлување во Општината Битола за 2022 година.
36. Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Битола за 2022 година.
37. Извештај за реализација на Програмата за одржување на комунални објектии инсталации, локална патна мрежа и улици во Општина Битола за 2022 година.
38. Извештај за реализација на Програмата за организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина Битола за сезона 2022/23.
39. Годишен извештај за реализација на Програма за социјална заштита во општина Битола за 2022 година.
40. Годишен извештај за работата на Локалниот економско социјален Совет на општина Битола за периодот октомври 2022 година – Март 2023 година.
41. Годишен извештај за работата на Локалниот волонтерски Совет на општина Битола за 2022 година.
42. Годишен извештај за работата на Општинскиот совет за превенција на детско престапништво на Општина Битола за 2022 година.
43. Годишен извештај за реализација на Програмата за еднакви можности за 2022 година.
44. Годишен извештај за реализација на Програма за култура во општина Битола за 2022 година.
45. Извештај за Програмата за туризам на Општина Битола за 2022 година.
46. Годишен извештај за реализација на Програма за образование во општина Битола за 2022 година.
47. Годишен извештај за реализација на Програма за активности во областа на спортот и младите во Општина Битола за 2022 година.
48. Извештај за реализација на Програма за финансирање на изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2022 година.
49. Извештај за реализација на Програма за животна средина на подрачјето на Општина Битола за 2022 година, заклучно со 31.12.2022 година.
50. [bookmark: _Hlk132698366]Одлука за Петнаесетта измена и дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на јавни површини на подрачјето на Општина Битола.
51. Одлука за одјавување на возила во сопственост на Општина Битола.
52. Одлука за примање на трајно користење на движни ствари на Општина Битола за потребите на основните училишта.
53. Одлука за давање на трајно користење безнадоместок на движни ствари за потребите на основните училишта -Битола.
54. Одлука за примање на донација – две Агрометеоролошки станици со софтвер за земјоделски култури (според спецификација) и вклучени модели за прогноза на болести.
55. Одлука за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на Општина Битола со електронско наддавање.
56. Одлука за реализација на ГУП на град Битола заради реализација на детални урбанистички планови за расчистување на градежно земјиште за предвидената намена и отстранување на времени објекти кои претставуваат физички товар на земјиштето.
57. [bookmark: _Hlk132698381]Одлука за промена на припадност на дел од  ул.„Воден” Битола.
58. Одлука за промена на припадност на дел од  ул.„Кресненско востание” Битола.
59. Одлука за промена на припадност на дел одул.„Никола Јанков Вапцаров” Битола.
60. Акциски план на Локалниот економско социјален совет на Општина Битола 2023-2025.
61. Локална стратегија за млади на Општина Битола за 2023-2027 година.
62. Акциски план 2023-2024 година кон Локалната стратегија за млади.
63. Стратегија за развој на волонтерството во Општина Битола 2023-2026.
64. План за квалитетот на воздух за Битола.
65. Решение за давање на согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите на вработените во ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг.
66. Решение за давање на согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите во КЈП Нискоградба Битола.
67. Решение за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовникот за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола.
68. Решение за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовникот за крпење на улици и патишта со асфалт во град Битола на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола.
69. Решение за давање на согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите на вработените во ЈП Пазари.
70. Решение за давање на согласност на Одлуката за зголемување на бруто пресметковните бодови за платата на вработените во ЈП Комуналец Битола.
71. Решение за давање на согласност на Одлуката за зголемување на бруто пресметковните бодови за платата на вработените во ЈППЈЛП.
72. Решение за давање на согласност на Одлуката за утврдување на цени за хоризонтално обележување на надолжна и напречна сообраќајна сигнализација на ЈППЈЛП.
73. Решение за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовникот за поставување и одржување на вертикална сигнализација на ЈППЈЛП.
74. Решение за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовникот на услуги за подигање и пренесување на непрописно паркирани возила и возила кои го попречуваат безбедното движење во сообраќајот, хаварисани возила и приколки и нивно чување на ЈППЈЛП.
75. Иницијатива за доделување на финансиска помош во висина од 10.000,00 денари по семејство на неправедно осудените од настаните на 27 Април, 2017 година од советничката група на ВМРО ДПМНЕ и коалицијата.
76. Програма за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Даме Груев“Битола за учебната 2022/2023 година.
77. Програма за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Елпида Караманди“Битола за учебната 2022/2023 година.
78. Програма за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Св.Кирил и Методиј“Битола за учебната 2022/2023 година.
79. Програма за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Св.Климент Охридски“Битола за учебната 2022/2023 година.
80. Програма за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Коле Канински“Битола за учебната 2022/2023 година.
81. Програма за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Стив Наумов“Битола за учебната 2022/2023 година.
82. Програма за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Тодор Ангелевски“Битола за учебната 2022/2023 година.
83. Програма за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Трифун Пановски“Битола за учебната 2022/2023 година.
84. Програма за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Гоце Делчев“Битола за учебната 2022/2023 година.
85. Решение за разрешување и иманување на член во Комисија за доделување на општински награди и признанија. 
86. Решение за разрешување и иманување на член во Комисија за еднакви можности помеѓу жените и мажите.
87. Решение за разрешување и иманување на член во Комисија за безбедност.
88. Решение за разрешување и именување на член во Комисија за заштита на човековата средина.


Пред да се започне дискусија по точките од дневниот ред Градоначалникот Тони Коњановски имаше свое обраќање.

Пред почетокот на моето обраќање сакам да Ви се извинам за моето денешно доцнење на Седницата на Совет,  но за да можеме да ги завршиме работните активности со посакуваната динамика, мораме да делуваме брзо и навремено, веднаш по завршувањето на законските постапки. Токму утрово, заедно со изведувачот извршивме вовед во активностите со кои започнува првата фаза за адаптација на објект за ветеринарна заштита – прифатилиште за кучиња. Вкупната вредност на склучениот договор изнесува 4.132.398,00, а изведувачот е должен сите работи предвидени во член 2 од овој Договор да ги заврши во рок од 40 работни дена од воведувањето во работа. Очекувам, рокот да биде запазен и докрајот на јуни оваа фаза да биде завршена и конечно да се создадат услови за решавање на проблемот со бездомните животни.Морам да нагласам дека, ова не е некаква спроведена јавна набавка, туку токму оној дел од проектот кој беше поддржан од Советот и за кој се создадени услови за реализација, токму за да се реши проблемот со бездомните кучиња и граѓаните без вознемиреност да можат слободно да се движат низ улиците. Ова е потврда дека, локалната самоуправа, проектите не ги спроведува само врз основа на желба за одреден изглед, туку врз основа на документација која е реално изводлива на терен.Во меѓувреме,избран е оператор кој продолжува со заловување и стручен третман на кучињата скитници и нерегистрирани кучиња на територијата на Општина Битола.
Покрај, реализацијата на проектот за надворешниот дел на прифатилиштето со кој започнавме денес, во делот на инфраструктурата, оваа градежна сезона, започнавме со реконструкција на водоводна, канализациона мрежа и коловозна улицата „Зборска“, во должина од 200 метри со вкупна вредност од 6.569.281 денари.
Во тек се и активностите со кои треба да биде комплетирана првата фаза од партерното уредување кај Офицерски дом на површина од 2100 м2 во вкупна вредност од 23.002.486 денари.
Работиме и на реализација на проектот  „Реконструкција на тротоар кон постоечки коловоз на дел од ул.„Ѓурчин Наумов – Пљакот“ и улична мрежа на локален пат до с.ДолноОризари, односно пешачка патека с.Долно Оризари во должина од 1 км и вкупна вредност од  6.391.299 денари, од кои 3.052.163 за улично осветлување и 3.339.135 за градежните работи.
Партерно се уредува површина од 425 м2 на улицата „Македонски гемиџии“, површина од 230 м2 на улица „Булевар 1 ви Мај“, дел од улицата Вера Циривири Трена, а согласно склучениот договор, ќе продолжиме и со уредување на пешачки патеки и на други локации.
Се разбира еден од приоритетите е и уредувањето на просторот во Централното градско подрачје 3 дел Блок 10 и 16, зашто постапуваме согласно законските процедури и донесените одлуки и доколку сите постапки бидат завршени во предвидениот рок, проектните инфраструктурни активности и тука ќе се реализираат оваа градежна сезона.Ве замолувам сите Советнички групи за разбирање бидејќи токму денес имав предлог за измена и дополнување на развојната програма (точка 33 од дневниот ред) и за ваша поддршка за во иднина тој проект да се реализира.
На улицата „16та“ завршена е постапката за експропријација, со што надминати се проблемите и ќе се пристапи кон реализација на склучениот договор за поставување на коловоз на 4 профили во должина од 460 метри во вкупна вредност од 5.182.571,92 денари.
Во делот на инфраструктурата, за оваа градежна сезона, веќе имаме склучено договори и наскоро ќе имаме вовед во работа за комплетна реконструкција на улици во населба Недопирливи, реконструкција на водовод и канализација на улица Драгорска, започнуваме со следната фаза на улицата Солунска, каде исто така имаме реконструкција на канализациона мрежа, водовод и коловоз.
Склучени се договори и за реконструкција на крстосница на ул.„Прилепска“ со ул.„Батаљон Стив Наумов“ (Ветеринарна станица), изградба на капацитети во енергетиката Ул.„СТУ 1 Дел 2. АРМ четврт1, а донесена е одлука за избор на изведувач за 10 улици во с.Егри во должина од 1400 метри, реконструкција на коловоз во село Лажец, изградба на улична мрежа во село Оптичари, изградба на коловозна улица „СРУ 5“ во АРМ Четврт 1.
Оваа градежна сезона започнува и реконструкцијата на улицата Индустриска, а во постапка на избор на изведувач се проектите за реконструкција на улица „Стив Наумов“ во должина од 1300 метри, Реконструкција на локален пат с.Трново до граница на НП Пелистер, изведување на улично осветлување на ул. „Студентска“ и проектот за изградба на паркинг простор и канализација за одводнување со пристап од улица Цане Василев и Кочани, како и за реконструкција на паркинг простор кај спортска сала „Боро Чурлевски“.
Во постапка на склучување е и договорот за изготвување на Студија за утврдување на состојбата на седум челични мостови на р. Драгор.
Во делот на изготвување на проектна документација, во тек се постапките за: Проектна документација за инфраструктура за 6 локации (наспроти селска автобуска, позади зграда „Кифла“, позади зграда „Декорпод“, Овчи пазар и позади зграда „Хеликоптер“, реконструкција на улици во село Карамани – фаза коловоз со должина 2021 метар, реконструкција на улици во село Бистрица во должина од 900 метри, реконструкција на улица Христо Ботев во должина од 500 метри, уредување и регулирање на дел од отворен канал с.Логоварди, реконструкција на локален пат за село Змирнево, реконструкција на пристапна улица до училиште во с.Меџитлија  во должина од 400м.
Проектна документација се изготвува за: Реконструкција на улица Нико Фундали, Реконструкција на кров на спортска сала во с. Бистрица, Реконструкција на улица Димитар Тодоровски, улица Влатко Миленковски и Гаврило Принцип, Панде Кајзеро, улици во с. Д. Оризари со должина од 1400 м Фаза 2, ул. Леринска, улиците „150“, „170“ и „210“, а донесена е одлука за избор и за подготовка на проекти за Реконструкција на ул. Димитар Илиевски Муратот од пресек со Широк Сокак до ул.Ленинова, ул. 11ти Март, Панде Николов, Козара, Димитрие Туцовиќ.
Во првиот квартал од оваа година, имаме и доста зголемена работа на одделението за спроведување на урбанистички планови, при што издадени се 457 изводи од план и 140 уверенија за во/вон градежен реон, завршени се 20 предмети за издавање на одобрение за градење, завршени се 420 постапки за спроведување во Агенцијата за Катастар и издадени се 13 решенија за Општина Битола за инфраструктурни градби.
Покрај активностите кои се спроведуваат во делот на инфраструктурата, дел од Вас веќе беа присутни на состанокот со координативното тело за изготвување на генералниот урбанистички план, на кој се работи согласно законски предвидените рокови.
Во делот на процесот за дигитализација, сакам да истакнам дека во напредна фаза на реализација е проектот за интегриран ГИС систем и систем за електронски постапки, со чие целосно спроведување општина Битола ќе биде единствена голема општина во државата која ќе ги има и двата системи, што ќе даде можност за дигитализација на општинските услуги. Тука сакам да појаснам, дека овие професионални системи се софистициран пристап кон воведување на дигитални услуги, за разлика од Проектот мЗаедница, за кој одлучивме да дадеме годишна поддршка од 30.000 денари, на предлог на една советничка група. Но, по неуспешниот обид за спроведување на постапката за субвенционирање преку споменатата апликација, општина Битола, веднаш го раскина склучениот договор за мЗаедница.
Во овој четиримесечен период, покрај што работевме на се што е претходно образложено, реализиравме и други проекти и активности:
· Од вчера, согласно објавениот јавен повик, работно се ангажирани 15 лица за средување на зелените и јавни површини во Градот и руралните средини, средување на речното корито на реката Драгор, средување на Золошката градина, помош при други градежни зафати во делот на инфраструктурата и одржување на комуналниот ред.
· Ангажирани се 15 невработени лица со средно образование кои вршат доставување на решенија и покани за данок на имот до граѓаните.
· Ангажирани се 6 тутори и 1 консултант за поддршка на ученици Роми, а со туторска поддршка опфатени се 70 деца.
· Заедно со нашите партнери во проектот Баир, објавивме повик за реновирање на домаќинства на ромското население во населба БАИР, каде од доставените 50, одобрени се 26 апликации.
· Објавивме јавен повик за поддршка на проекти и програмски активности на граѓански организации и фондации, во кој годинава се става посебен акцент на еднаквите можности на мажите и жените, а ги објавивме и дел од одлуките на комисијата за програмски активности за повикот за настани од културата.
· Објавивме и јавен повик за идејно решение кое ќе произлезе од граѓаните и кога ќе дојде периодот за новогодишно украсување, градот ќе може да блесне онака како што избрале битолчани, се разбира во предвидениот буџет за таа намена.
· Во тек е јавниот повик за искористување на средства за адаптација, изградба или поставување на инфраструктура и опрема за физичка пристапност.
· Конституиран е новиот состав на Советот за волонтерство.
· Реализираме активности со Советот за превенција.
· Локалниот економско социјален совет работи на изготвување на Стратегијата за локален економски развој, како и на реализација на други активности меѓу кои е и повикот кој го објавивме заедно со универзитетот за универзитетска летна пракса со кој 40 студенти од битолскиот универзитет ќе добијат можност за збогатување на практичните вештини, а за првпат како вмрежување на 7 субјекти, организираме и заднички настан, ориентиран пред се кон младите и понудата и побарувачката на пазарот на трудот.
· Работиме на изготвување на Стратегија за млади.
· Објавивме јавен повик за прибирање понуди за финансиска поддршка на програми и проекти на Советите на Општина Битола и тоа:
· Совет за превенција на детско престапништво,
· Совет за социјална заштита,
· Совет за превенција,
· Локален волонтерски совет,
· Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата и
· Совет за заштита на потрошувачи.
Со јавните претпријатија, ја започнавме акцијата „СИТЕ ЗА ПОЧИСТА И ПОЗЕЛЕНА БИТОЛА“, а работните активности се во тек и кај Новиот парк во Нова Битола.
Очекувам дека во делот на заштитата на животната средина, почитувани советници, од Вас ќе ја добијам поддршката на следната седница на Советот, кога преку Вашето усвојување на ребалансот на буџетот, заедно ќе овозможиме субвенционирање за сите апликанти кои поднесле комплетна документација, а ќе придонесеме и за целосна и непречена реализација на сите проектните активности кои се во тек.
Вашата поддршка на ребалансот на буџетот е важна за понатамошната реализацијата на инфраструктурните проекти, за културните и спортските активности и сите други проекти кои се дел од општинските програми, а на кои администрацијата работи со голема посветеност, што објективно се гледа и од претходно образложеното.
Очекувам дека, Вашите одлуки, денес и на следната седница на Совет, како и на сите наредни, ќе бидат во интерес на Битола и битолчани, токму онака како што и јас, заедно со општинската администрација, работиме во досегашниот период, зошто не смееме да заборавиме, дека сите сме тука за да направиме повеќе за нашиот град, јас и вие како избраници на граѓаните, а заедно со вработените во општината и како сервис на граѓаните.Напоменувам дека ниту еден од проектите кои ги образложив не се проекти на една политичка тие се проекти на овој Совет за кои сте избрани вие како преставници и на Градоначалникот кој е актуелен кои го избрале граѓаните.
На крај, Ви се извинувам што денес, нема да можам веднаш да Ви одговорам на советнички прашања, доколку има, поради веќе закажани неодложни обврски, но, сите прашања ќе бидат евидентирани од страна на службите и одговорите ќе бидат навремено доставени до советниците.
	Методија Илиевски се јави за збор и наведе дека на денешната седница нема да имаат советнички прашања и го замоли Градоначалникот Тони Коњановски доколку може да остане да присуствува за време на излагањата во однос на ЈП-ја.Исто така побара од Претседателката на Советот Габриела Илиевска заедничка дискусија за ЈП-ја.
	Претседателката даде пауза од 5 минути

						1.
Заклучокот за констатирање престанок на мандатот на Жанета Ангелевска член на Советот на Општината Битола,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (29ЗА).
					2.
Претседателката ги повика членовите на Мандатната Комисија за да го разгледаат барањето.
Решение за избор на претседател и членови на Верификационата комисија.

Ѓорѓи Ѓорѓиевска рече,Врз основа на член 9 и 10 од Деловникот на Советот на Општина Битола,Верификационата Комисија во состав 
Претседател:  Ѓорѓи Ѓорѓиевски,
членови:Марта Ѓоргиевска,БорчеКорлевски,Иван Чулакоски и Мерита Исмајловска.

Врз основа на известувањето од Општинската изборна комисија бр.1165/9 од 11.04.2023 год. за избран член на Советот на Општина Битола и утврдениот идентитет Верификационата комисија предлага да се верифицира мандатот на новиот член на Советот Ленче Илиевска од кандидатската листа на ВМРО – ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА ЗА МАКЕДОНИЈА”.

Комисијата гласаше едногласно со 5 гласови ЗА.
					
3.
	Ленче Илиевска ја прочита свечената изјава и своерачно ја потпиша истата.

Верификација на мандатот за член на Советот на Општината Битола од кандидати на листата наВМРО – ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА ЗА МАКЕДОНИЈА”.
					
					4.
Марица Тодоровска рече,Комисијата за финансии и Буџет по разгледувањето на материјалот по точките 4,5,8,10,12,14,16,19,20,22,24,26,28,51,52,53,54,55,65,66,67,68,69, 70,71,72,73,74 и 75 од дневниот ред,по дискусиите Комисијата по точките 4,16,22,24,26,28, 51,52,53,65,69,70 гласале со 4 гласови ЗА и 1 Воздржан, по точките 5,10,12 и 75 гласале со 2 гласови ЗА,2 Против и 1 Воздржан,по точката 8 гласале со 1 глас ЗА и 3 Воздржан,по точката 14 гласале со 2 гласови ЗА и 3 Воздржани,по точка 19 гласале со 2 гласови ЗА,1 Против и 1 Воздржан,по точките 20 и 55 гласале со 2 гласови ЗА и 3 Воздржани,по точките 54,66,67,68,71,72,73 и 74 гласале со 3 гласови ЗА и 1 Воздржан.
Претседателката Габриела Илиевска во својот говор истакна дека на Комисијата пред два дена ја добиле точката за измена на средствата во буџетот која значи измена во програмата за градежно земјиште и смета дека како Претседател на Советот на Општина Битола требало да биде претходно известена за што се однесуваат точките.Во однос на точката појасни дека се работи за дополнителни средства предвидени за паркинг просторот кај ЈАТ- партерно уредување,простор каде имало неправилно поставени објекти и истите биле отстранети,смета дека на граѓаните треба да им се обезбеди уредување на истите простори.Се праша уште колку одлуките треба да донесе Совет за да се уреди просторот кај ЈАТ за конечно да биде уреден истиот?!Наведе дека кога била донесена првата одлука како советници биле известени дека тој простор ќе биде уреден до крајот на месец октомври но истиот не бил уреден од различни причини и проблеми,потоа добиле информација дека ќе биди уреден до крајот на Мај откако беше донесена одлуката во месец март.Потсети на објавата на Чулакоски кој јавно праша Дали некој планира да го уреди просторот,наведе дека писмено добиле известување од Општината и во истото нема дефинирани рокови за негово уредување.Истакна дека како Советничка група нема да гласаат за вакви одлуки,бидејќи смета дека некој го злоупотребува Советот.
Бојан Бојкоскисе јави за збор и наведе дека денешна точка е прераспредебла на средствата во буџетот со цел да биде уреден просторот позади ЈАТ,истакна дека не се изменува годишната програма за уредување на градежно земјиште,односно се изменува развојната програма.Апелираше и ги повика сите советнички групи заеднички да ја изгласаат оваа точка бидејќи истата е техничка и смета дека доколку не биде изгласана оваа точка општинската администација нема да има законска можност да пристапи кон распишување на јавна набавка (избирање на изведувач) и завршување на истиот.И на крајот од дискусијата истакна дека во развојната програма се предвидувале средства кои се реализираат во тековната година,меѓутоа се исплаќаат во изминатите години,односно развојната програма е три годишна.
Претседателката Габриела Илиевска наведе дека советничката група на Поинаку сите точки на совет кои биле предложени од Општина Битола ги гласала ЗА,истакна дека од страна на општинската администрација добиле информација дека уредувањето ќе биде готово,а на денешната седница бараат одлука за измени.Наведе дека од таа причина советничката група на Поинаку нема да гласа.И нагласи дека доколку не се задоволни од работењето на Претседателот на Совет и истиот не ги исполнува обврските можат да направат промена доколку има согласност од 16 советници.
Бојан Бојкоски му реплицираше на Претседателката на Советот и наведе дека не се носи нова одлука туку измена на распоредот на средствата на Буџетот.Направи споредба кога во изминатата 2022 год.на Вонредна седница се направила распределба на средствата од основните и средните образование со цел истите да можат да бидат искористени од страна на основните и средните училишта.Истакна дека Одлуката е иста со цел проектот да може да отпочне да се реализира и наведе дека информацијата е точна која ја даде Претседателката на Советот за известувањето за просторот кај ЈАТ ќе биде завршен просторот до крајот на месец Мај,но тоа ќе биде одложено со цел запазување на сите законски рокови кои треба да бидат испочитувани од страна на Општината.
Борче Корлевски се јави за збор и наведе дека помина година дена каде од истата говорница заедно со колегите од СДСМ истакнале дека не е законски и дека треба пред да се започне со нешто да се донесе одлука и истото правно да е издржано.Корлевски истакна дека и претходно и сега доколку не е изгласано нема да биде законски но смета дека на граѓаните треба да им биде уреден просторот,но истакна дека сеуште незнае што точно ќе биде бидејќи по ДУП е катна гаража.И истакна дека тие како Советничка група нема да ја кочат работата но смета дека нема да биде завршена во предвидениот рок бидејќи се работи незаконски.
Гаврил Трајковскисмета дека ВМРО ДПМНЕ и ПОИНАКУ носат одлуки кои не се законски,во делот на просторот на ЈАТ повторно истакна дека според ДУП  предвидена е катна гаража.И наведе дека советничката група на ПОИНАКУ доколку сакала да докаже дека го критикува работењето на ВМРО ДПМНЕ можела тоа да го направи со гласањето против завршната сметка во 2022 година.

Одлуката за измена на распоредот на средства на Буџетот на Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 5 Против.
						5.
	Претседателката Габриела Илиевска наведе дека по барање на советникот Илиевски  заеднички ќе се разгледуваат од точка 5 до точка 20 точка од дневниот ред. 
	Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за јавни и комунални дејности по разгледувањето на материјалот 6,7,9,11,13,15,17,19,23,34,35,36,37,38,50,57,58 и 59 од дневниот ред,по дискусиите Комисијата по точките 6,7,9,11,13 и 15 гласале со 1 глас ЗА,1 Воздржан и 2 Против,по точка 17 гласале со 1 глас ЗА и 3 Воздржани, по точките 19 ,23 и 34 гласале со 1 глас ЗА,1 Воздржан и 1 Против,по точките 35,36 и 37 гласале со 1 глас ЗА,1 Воздржан и 2 Против,по точка 38 гласале со1 глас ЗА и 3 Воздржани,по точките 50,57,58 и 59 гласале со 3 гласови ЗА и 1 Воздржан.
Методија Илиевски се јави за збор и потсети на нивните дискусии од претходнои наведекако голем дел од ЈП-ја од страна на СДСМ биле оставени во добра финансиска состојба и позитивни сметки,за денес истите во завршните сметки прикажат загуба.Илиевски постави прашање Ако успеавте од позитива или од позитивна нула како што ги превзедовте ЈП-ја пред година дена,денес да ги донесите во загуба што ќе се случи со истите доколку продолжите со истото темпо по само 1 или 2 години?!Истакна дека доколку се продолжи со такво темпо на работење истите ќе треба да се затворат и истакна дека тие како советници немаат намера да учествуваат во нивното некадарно работење со ЈП-ја.Исто така наведе дека во изминатата 2022 год. финансиските средства на ЈП-ја се трошат но нема никаков резултат. Илиевски од име на советничката група на СДСМ и Коалицијата им подели „пофалница“ на сите Директори на ЈП-ја за тоа како успеале во година дена од чиста позитива да ги донесат во сериозна загуба.Илиевски соопшти дека тие како советници од СДСМ ќе ја напуштат седницата и нема да учествуваат во „пазарењата“ на ВМРО ДПМНЕ И ПОИНАКУ.Го замоли советникот Бојан Бојкоски да му ја даде „пофалницата“ на Градоначалникот Тони Коњановски бидејќи не е присутен, исто така му даде „пофалница„ и на Претседателката на Советот Габриела Илиевска бидејќи ги поддржувала политиките на работењето на ВМРО ДПМНЕ. 
Советниците од СДСМ го напуштаат Советот на Општина Битола.
Претседателката Габриела Илиевска даде пауза од 5 минути
Претседателката Габриела Илиевска истакна дека поради напуштањето на седницата од страна на советничката група на СДСМ, побара координација во 14 часот и 30 минути и  седницата ја прекина и наведе дека за сите дополнителни информации ќе бидат навремено известени.
Бојан Бојкоски праша Кога ќе продолжи седницата за да се информираат членовите на советот?!
Претседателката Габриела Илиевска наведе дека Седницата е прекината.

Претседателката Габриела Илиевска истакна дека во 14 часот и 30 минути имало кратка координација со координаторите на Советничките групи и согласно член 65 заради потреба од дополнителни коонсултации Седницата се прекинува за дополнителен датум кога истата ќе продолжи ќе бидете известени преку вашите координатори.
Советниците од Советничката група на Поинаку ја напуштија седницата.
Бојан Бојкоски праша за какви дополнителни консултации?!Бидејќи едната точка е завршена,а согласно член 56 седницата ќе продолжи.
Бојан Бојкоски рече,бидејќи имаше прекин на Седницата имавме координација со советничките групи.Претседателката на Советот не информираше дека седницата ја прекинува согласно член 65 поради дополнителни консултации кои што и се потребни по однос на поднесените материјали,меѓутоа не беше отворена точка на дневен ред,процедурално реагирав да не информира за кој точки на дневен ред и се потребни дополнителни консултации од таа причина ние се повикуваме од член 56 од Деловникот за работа на Советот на Општина Битола во случај на спреченост на Претседателот на Советот Седницата да ја продолжи најстариот член,односно да се донесе одлука за избор на Претседавач на Седница со цел истата да биде продолжена и завршена.И замоли од одделението за координација на Советот на Општина Битола да не информираат дали оваа седница може да продолжи како што предлагаме ние како Советничка група бидејќи во интерес на граѓаните е истата да продолжи и заврши.
Пауза 5 минути 
Благица Василевска-Раководител на одделението за нормативно правно, истакна дека 26тата Седница беше прекината од страна на Претседателот на Советот,наведе дека постојат неколку случаеви кога може да биде прекината истата.Исто така наведе дека во 14.30 часот требало да се одржи координација со советничките групи и да се изгласа дали истата да биде прекината или ќе продолжи со работа,но по одржувањето на координацијата пред Советот не било побарано да се изгласа дали да прекини или да продожи со работа па од тие причини смета дека не биле до крај исполнети условите за прекин на самата седница.
Бојан Бојкоски предложи согласно член 56 од Деловникот за работа на Советот да се донесе одлука за избор на претседавач односно најстариот член во Советот да биде избран доколку е избран со одлука во која што ќе гласаат повеќе од половината присутни членови на Советот кои се присутни, замоли од службите да кажат колку членови се присутни и кој е најстариот член во Советот да биде гласан.Истакна дека советничката Марица Тодоровска е најстар член од страна на советниците ја повика да ја продолжи седницата и да се изјаснат присутните членови во советот со гласање дали се согласуваат  да продолжи или да се прекини седницата.


По констатирањето на мнозинство советници во советот Седницата продолжи со работа со најстариот советник-Марица Тодоровска
Марица Тодоровска истакна дека по насоките од раководителот на советот добивме инструкции дека седницата може да продолжи и побара дали советниците се согласуваат да продолжи седницата со работа?!
-За продолжување на седницата,беше ставено на гласање и се гласаше со 16 гласови ЗА,
-За претседавач на Советот на Општина Битола да биде Марица Тодоровска,беше ставено на гласање и се гласаше со 16 гласови ЗА.
						5.
Завршната сметка за финансиското работење на ЈП „Комуналец” во 2022год,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА, 1 Воздржан и 2 Против.
					6.
Извештајот за работата на ЈП „Комуналец” Битола во 2022 год.,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА,2 Против 1 Воздржан.
7.
Извештајот за реализација на Програмите за одржување на ЈЗП и јавна чистота во Општина Битола од ЈП „Комуналец“Битола за 2022 год.,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА,1 Воздржан и 2 Против.
					8.
Завршната сметка за финансиското работење на КЈП „Нискоградба” во 2022 год.,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА,2 Воздржани и 1 советник изземен од гласање.
					9.
Извештајот за работата на КЈП „Нискоградба” во 2022 год.,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА,2 Воздржани и 1 Советник изземен од гласање.
					10.
Завршната сметка за финансиското работење на ЈП „Пазари” во 2022 год.,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА,2 Против и 1 Воздржан.
					11.
Извештајот за работата на ЈП „Пазари” во 2022 год.,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА,2 Против и 1 Воздржан.
					12.
Завршната сметка за финансиското работење на ЈКП „Водовод” во 2022 год.,беше ставена на гласање и усвоена со 12 гласови ЗА,3 Воздржани и 1 Советник се иззема од гласање.
					13.
Извештајот за работата на ЈКП „Водовод” во 2022 год.,беше ставена на гласање и усвоена со 12 гласови ЗА, 3 Воздржани и 1 Советник изземен од гласање.
					14. 
Завршната сметка за финансиското работење на ЈПСИЗ„Жабени” во 2022год.,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					15.
Извештајот за работата на ЈПСИЗ„Жабени“ во 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					16.
Завршната сметка за финансиското работење на ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг Битолаво 2022 год.,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					17.
Извештајот за работата на ЈП за урбанистичко планирање, проектирање иинженеринг Битола во 2022 год.,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					
18.
Завршната сметка за финансиското работење на ЈП за изградба и одржувањена јавен простор за паркирање и уредување и организирање на јавен локален превоз на патници во општина Битола во 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					19.
Извештајот за финансиското работење на ЈП за изградба и одржување на јавен простор за паркирање и уредување и организирање на јавен локален превоз напатници во општина Битола во 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					20.
Завршната сметка за финансиското работење на ЈОУ Културен и информативен центар Битола за 2022 год,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					21.
Марица Тодоровска рече,Комисијата за јавни дејности по разгледувањето на материјалот по точките 21,25,27,39,40,41,42,44,45,46,60,63,76,77,78,79,80,81,82 и 83 од однениот ред,по дискусиите Комисијата по точката  21 гласале со 2 гласови ЗА,2 Против и 1 Воздржан,по точките 25,27,40,42,60 и 63 гласале со 2 гласови ЗА и 3 Воздржани, по точките 39,76,77,78,79,80,81,82 и 83 гласале со 4 гласови ЗА и 1 Воздржан,по точките 41 и 46 гласале со 3 гласови ЗА и 2 Воздржани и по точките 44 и 45 гласале со 2 гласови ЗА,1 Против и 2 Воздржани.
Извештајот за финансиското работење и остварување на годишната програма за работата на ЈОУ Културен и информативен центар Битола за 2022 год.,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					22.
Завршната сметка за финансиското работење на Меѓуопштинското јавно претперијатие ПЕЛАЛИНК Битола за 2022 год.,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					23.
Извештајот за финансиското работење и остварување на годишната програма за работата на Меѓуопштинското јавно претперијатие ПЕЛАЛИНК Битола за 2022 год,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					24.
Завршната сметка за финансиското работење на Зоолошката градина – Битола во 2022 год.,беше ставена на гласање и усвоена со 15 гласови ЗА и 1 Воздржан.
					25.
Извештајот за работата на Зоолошката градина – Битола во 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 15 гласови ЗА и 1 Воздржан.
					26.
Завршната сметка за финансиското работење на Старски дом „Сју Рајдер“ –
Битола во 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
						27.
Извештајот за работата на Старски дом „Сју Рајдер“ – Битола во 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					
28.
Решението за давање согласност на Одлуката за оттуѓување на движни ствари од ЈУ Дом за стари лица „СЈУ Рајдер” Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.				
Пауза 5 минути
29.
Марко Јосифовски рече,Комисијата за безбедност по разгледувањето на материјалот по точките 29 и 30 од дневниот ред,по дискуиите Комисијата по точките гласале со 3 гласови ЗА. 
Извештајот за работата на територијалната противпожарна единица при Општина Битола за 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					30.
Програмата за работа на ТППЕ при Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					31.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за урбанизам по разгледувањето на материјалот по точките 31,48 и 56 од дневниот ред,по дискусиите Комисијата по точка 31 гласале со 1 глас ЗА и 2 Воздржани, по точката 48 гласале со 3 гласови ЗА и точка 56 не беше разгледана на Комисијата бидејќи немаше претставник од Општината.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за финансирање и изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоен со 14 гласови ЗА и 2 Против.
					32.
Лидија Павловска рече,Комисијата за економски развој по разгледувањето на материјалот по точките 32 и 33 од дневниот ред,по дискусиите Комисијата по точка 32 гласале со3 гласови ЗА и 2 Воздржани и по точката 33 гласале со2 гласови ЗА и 3 Против.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за економски развој на Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (16ЗА).
					33.
Извештајот за реализација на Програмата за економски развој за 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА,2 Против и 1 Воздржан.
					34.
Програмата за измена на Програмата за развојни планови на Општина Битола за периодот 2023-2025 година,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Против.
					35.
Извештајот за реализација на  Програмата за користење и одржување на улично осветлување во Општината Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					36.
Извештајот за реализација на Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Битола за 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					


37.
Извештајот за реализација на Програмата за одржување на комунални објектии инсталации, локална патна мрежа и улици во Општина Битола за 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					38.
Извештајот за реализација на Програмата за организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина Битола за сезона 2022/23,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					39.
Годишниот извештај за реализација на Програма за социјална заштита во општина Битола за 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					40.
Годишниот извештај за работата на Локалниот економско социјален Совет на општина Битола за периодот октомври 2022 година – Март 2023 година, ,беше ставен на гласање и усвоен со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					41.
Годишниот извештај за работата на Локалниот волонтерски Совет на општина Битола за 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					42.
 Годишниот извештај за работата на Општинскиот совет за превенција на детско престапништво на Општина Битола за 2022 година ,беше ставен на гласање и усвоен со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					43.
Марта Ѓоргиевска рече,Комисијата за еднакви можности меѓу жените и мажите по разгледувањето на точката 43 од дневниот ред,по дискусиите по истата Комисијата гласала со 5 гласови ЗА.
Годишниот  извештај за реализација на Програмата за еднакви можности за 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					44.
Годишниот извештај за реализација на Програма за култура во општина Битола за 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					45.	
Извештајот за Програмата за туризам на Општина Битола за 2022 година беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					46.
Годишниот извештај за реализација на Програма за образование во општина Битола за 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					47.
Зоран Петковски рече,Комисијата за спорт млади и рекреација по разгледувањето на материјалот по точките 47,61 и 62 од дневниот ред,по дискусиите Комисијата по точка 47 гласале со 4 гласови ЗА,по точките 61 и 62 гласале со 3 гласови ЗА и 1 Воздржан.
Гаврил Трајковски се јави за збор и ја дискутираше Програмата за спорт, истакна дека во изминатата година од Управата побарале да ги разгледаат расходи кои по закон им следува на сите советници да ги имаат на увид истите каде точно се трошат општинските пари односно парите на граѓаните и за кои цели.Имаше и забелешка околу доделувањата на средства до здруженија и општински клубови и испрати апел до Претседателот на Комисијата во иднина да испраќа покани до Советници кои не се членови на Комисиите а сакаат да присуствуваат кога станува збор за таква Комисија каде се доделуваат финансиски средства.Истакна дека како Советник во Општина Битола ќе побара информација од јавен карактер за тоа на кој се доделени тие средства и истата ќе биде објавена.И повторно апелираше за Комисиите за спорт каде се доделувале финансиски средства да бидат од јавен карактер.
Бојан Бојкоски во однос на точката истакна дека Општина Битола е рекордер во делот на доделувања на финансиски средства од областа на спортот и младите,од извештајот наведе каде се доделени финансиските средства и истите ги образложи.Во однос на доделувањата финансиски средства истакна дека се објавува јавен повик, се повикуваат сите заинтересирани здруженија на граѓани и индивидуални спортисти да аплицираат потоа Комисијата за финансии ги разгледува тие барања и се доделуваат финансиски средства.Истакна дека доделувањата не се по партиски избор,туку се доделувале на спортски клубови кои се натпреварувале во 3та лига и тн.
Зоран Петковски се јави за збор и испрати појаснување до колегата Трајковски и истакна дека некои договори на играчите се фиба договори  и во истите стои дека не треба да бидат јавни,а за останатите членови на клубовите кои не се со фиба договори ќе бидат јавни прикажани. 
Бојан Бојкоски имаше забелешки во однос на договорите кои се заштитени и не се јавни,смета дека треба да се пронајде начин и истите да бидат јавни.И праша Дали во некои клубови има членови кои имаат конфликт на интереси?!
Годишниот извештај за реализација на Програма за активности во областа на спортот и младите во Општина Битола за 2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА,2 Против и 1 Воздржан.
					48.
Извештајот за реализација на Програма за финансирање на изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Битола за  2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови и 3 Воздржани.
					49.
Анета Ѓоргиевска рече,Комисијата за заштина на човековата средина по разгледувањето на материјалот по точките 49 и 64 од дневниот ред,по дискусиите Комисијата по истите гласале со 2 гласови ЗА и 3 Воздржани.
Извештајот за  реализација на  Програма за животна средина на подрачјето на Општина Битола за 2022 година, заклучно со 31.12.2022 година,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					50.
Одлуката за Петнаесетта измена и дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на јавни површини на подрачјето на Општина Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Против.
					51.
Горан Велевски се јави за збор и потсети дека на почетокот испратиле Иницијатива врз оваа точка,го спомна повторно членот од Законот за доброволни противпожарни здрженија и истиот го цитираше и наведе дека во точката не е наведено како ќе се оттуѓуваат возила дали со јавна набавка или преку правен механизам па замоли по оваа точка да Советниците да останат воздржани и на наредна седница да биде по опширно објаснето.
Одлуката за одјавување на возила во сопственост на Општина Битола,беше ставена на гласање и се гласаше со 16 гласови Воздржани.
52.
Одлуката за примање на трајно користење на движни ствари на Општина Битола за потребите на основните училишта,беше ставена на гласаше и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					53.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари за потребите на основните училишта –Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА,1 Воздржан и 1 Советник изземен од гласање.
					54.
Одлуката за примање на донација – две Агрометеоролошки станици со софтвер за земјоделски култури (според спецификација) и вклучени модели за прогноза на болести,беше ставена на гласање и усвоена со 15 гласови ЗА и 1 Воздржан.
					55.
Одлуката за давање во закуп со надоместок на недвижни ствари во сопственост на Општина Битола со електронско наддавање,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					56.
Одлуката за реализација на ГУП на град Битола заради реализација на детални урбанистички планови за расчистување на градежно земјиште за предвидената намена и отстранување на времени објекти кои претставуваат физички товар на земјиштето,беше ставена на гласање и се гласаше со 14 гласови Против и 2 Воздржани.
					57.
Одлуката за промена на припадност на дел од  ул.„Воден” Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					58.
Одлуката за промена на припадност на дел од  ул.„Кресненско востание” Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					59.
Одлуката за промена на припадност на дел одул.„Никола Јанков Вапцаров” Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					60.
Акцискиот план на Локалниот економско социјален совет на Општина Битола 2023-2025,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					61.
Локалната стратегија за млади на Општина Битола за 2023-2027 година,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					62.
Акцискиот план 2023-2024 година кон Локалната стратегија за млади,беше ставен на гласање и усвоен со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.
					63.
Стратегијата за развој на волонтерството во Општина Битола 2023-2026,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					

64.
Планот за квалитетот на воздух за Битола,беше ставен на гласање и усвоен со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.	
65.
Решението за давање на согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите на вработените во ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг,беше ставено на гласање и усвоено со 13 гласови ЗА и 3 Воздржани.	
66.
Решението за давање на согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите во КЈП Нискоградба Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 12 гласови ЗА,3 Воздржани и 1 Советник изземен од гласање.
Пауза 5 минути

Претседавачот Марица Тодоровска истакна дека заради немање на мнозинство за работа согласно член 65 од Деловникот за работа на Општина Битола,работата на седницата се прекинува и се закажува на 24.04.2023 год. (понеделник)  во 10 часот.


Седницата заврши во 18,00 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.




























26тата Седница на Советот на Општина Битола продолжува со работа на 24.04.2023 година (понеделник) 10.10 часот 
Има потребно мнозинство за работа од 16 Советници
На Седницата присуствуваа советниците:Марица Тодоровска,Бојан Бојкоски,Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска,Марко Јосифовски,Ненси Лознче,Зоран Петковски,Сашо Никовски,Лидија Павловска,Михајло Вангелов,Златко Лозановски, Ленче Илиевска,Горан Велевски,Гаврил Трајковски и Анастасија Трајковска.



Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,како член на Советот сум избран за Претседател на Комисијата за Статут и прописи на Советот на Општина Битола,денес е продолжението на прекинатата 26та Седница од 20.04.2023 год. и како Претседател на истата констатирам отсуство на Претседателот на Советот Габриела Илиевска и констатираше присуство на 16 членови на Советот.Според член 56 од Деловникот за работа на Советот на Општина Битола продолжува со работа прекината 26та Седница каде беше избран привремен Претседавач на Совет колешката Марица Тодоровска и ја замолувам да продолжи со работа.
	Марица Тодоровска рече по констатацијата го имаме потребното мнозинство за работа на Советот,како највозрасен член на Советот од советниците побара повторно гласање за тоа дали може да продолжи како Претседавач и да го води продолжението на 26тата Седница на Советот на Општина Битола,истото беше ставено на гласање и усвоено со 16 гласови ЗА.

					67.
Решението за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовникот за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 13 гласови ЗА,2 Воздржани и 1 Советник изземен од гласање.
					68.
Решението за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовникот за крпење на улици и патишта со асфалт во град Битола на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола,беше ставено на гласање и усвоено со 13 гласови ЗА,2 Воздржани и 1 Советник изземен од гласање.
					69.
Решението за давање на согласност на Одлуката за линеарно зголемување на платите на вработените во ЈП Пазари,беше ставено на гласање и едногласно усвоена со 16 гласови ЗА.
					70.
Решението за давање на согласност на Одлуката за зголемување на бруто пресметковните бодови за платата на вработените во ЈП Комуналец Битола,беше ставено на гласање и едногласно усвоено со 16 гласови ЗА.
					


71.
Решението за давање на согласност на Одлуката за зголемување на бруто пресметковните бодови за платата на вработените во ЈППЈЛП,беше ставено на гласање и едногласно усвоено со 16 гласови ЗА.
					72.
Решението за давање на согласност на Одлуката за утврдување на цени за хоризонтално обележување на надолжна и напречна сообраќајна сигнализација на ЈППЈЛП,беше ставено на гласање и усвоено со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					
73.
Решението за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовникот за поставување и одржување на вертикална сигнализација на ЈППЈЛП,беше ставено на гласање и усвоено со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					74.
Решението за давање на согласност на Одлуката за измена и дополнување на Ценовникот на услуги за подигање и пренесување на непрописно паркирани возила и возила кои го попречуваат безбедното движење во сообраќајот, хаварисани возила и приколки и нивно чување на ЈППЈЛП,беше ставено на гласање и усвоено со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					75.
Анастасија Трајковска во однос на точката на дневен истакна дека по истата има забелешки и околу формулацијата „неправедно осудените“ смета дека Советот не е Суд за да неможе да се даде таква констатација и смета дека оваа точка не треба да биде поставена во Советот на Општина Битола и од таа причина како советник ќе се изземам од гласање по оваа точка.
Гаврил Трајковски се сложи со колешката Трајковска во однос на точката дека на истата не и место во Советот на Општина Битола,бидејќи во Собранието не гласале пратенички на ВМРО ДПМНЕ за нивно амнестирање.Смета дека не е исправно да им се даде финансиска помош од 10.000 ден. бидејќи смета дека е поткупување на истите.Истакна дека тие како Советничка група ќе гласаат ЗА по точката бидејќи сметаат дека семејствата имаат потреба од тие финансиски средства.
Иницијативата за доделување на финансиска помош во висина од 10.000,00 денари по семејство на неправедно осудените од настаните на 27 Април, 2017 година од советничката група на ВМРО ДПМНЕ и коалицијата,беше ставена на гласање и усвоена со 15 гласови ЗА и 1 Воздржан.
					76.
Гаврил Трајковски предложи заедничко разгледување на точките од 76 до 84 точка на дневен ред.
Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Даме Груев“Битола за учебната 2022/2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					77.
Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Елпида Караманди“Битола за учебната 2022/2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					
78.
Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Св.Кирил и Методиј“Битола за учебната 2022/2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					79.
Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Св.Климент Охридски“Битола за учебната 2022/2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
80.
Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Коле Канински“Битола за учебната 2022/2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА,2 Воздржани и 1 Советник се иззема од гласање.
					81.
Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Стив Наумов“Битола за учебната 2022/2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					82.
Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Тодор Ангелевски“Битола за учебната 2022/2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					83.
Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Трифун Пановски“Битола за учебната 2022/2023 година, беше ставена на гласање и усвоена со 13 гласови ЗА,2 Воздржани  и 1 Советник се иззема од гласање.
					84.
Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците од ООУ „Гоце Делчев“Битола за учебната 2022/2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 14 гласови ЗА и 2 Воздржани.
						85.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за мандатни прашања избор и именувања по разгледувањето на материјалот по точките 85,86,87 и 88 од дневниот ред го поднесува следниот извештај:
1.По точка 85 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именувања предложи член од Комисија за доделување на општински награди и признанија да се разреши Жанета Ангелевска,а на нејзино место да биде Ленче Илиевска.
2.По точка 86 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именувања предложи член од Комисијата за еднакви можности да се разреши Жанета Ангелевска,а на нејзино местo да биде Златко Лозановски.
	3.По точка 87 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именувања предложи член од Комисијата за безбедност да се разреши Жанета Ангелевска,а на нејзино место да биде Ленче Илиевска.
4.По точка 88 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именувања предложи Претседателот од Комисијата за заштита на човековата средина да биде разрешен од Претседател - Анета Ѓоргиевска и да биде член во Комисијата,а на нејзино место се назначува членот на Комисијата Марта Ѓоргиевска.

Решението за разрешување и иманување на член во Комисија за доделување на општински награди и признанија,беше ставено на гласање и едногласно усвоено со 16 гласови ЗА.
					86.
Решението за разрешување и иманување на член во Комисија за еднакви можности помеѓу жените и мажите,беше ставено на гласање и едногласно усвоено со 16 гласови ЗА.
87.
Решението за разрешување и иманување на член во Комисија за безбедност,беше ставено на гласање и едногласно усвоено со 16 гласови ЗА.
					88.
Решението за разрешување и именување на член во Комисија за заштита на човековата средина,беше ставено на гласање и едногласно усвоено со 16 гласови ЗА.


	


Седницата заврши во 10,30 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Наталија Најдовска,референт за седници.









Бр.09-36/2                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
20.04.2023год.                                                              на Советот на Општина Битола
 Б и т о л а                                                                                 Габриела Илиевска                   
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